



Referat samrådsmøde den 2. oktober 2024

Mødedeltagere: Alle pårørende er inviteret

Tilstede: Evy, Frank, Ruth, Henning, Solveig, Eva og Kristian og leder Marianne Styrk

Referent: Maj-Brit Nissen

1. Velkomst v/ formand Kristian

Kristian byder velkommen og takker for deltagelsen ved Samrådsmødet på Vongshøj. Derudover godkendes dagens dagsorden. Referatet fra sidste gang godkendes uden yderligere kommentarer.

2. Orientering fra Kontaktrådsmøde den 2. september v/ Kristian

Der arbejdes med prepping på tværs i Tønder Kommune. Herunder arbejdes der med at få konstrueret nogle hensigtsmæssige arbejdsgange, sådan at alle ved hvad der skal ske, hvis der opstår en krissituation. Marianne fortæller, at hun har rejst spørgsmålet, omkring nødvendigheden af en nødgenerator, ind i organisationen. Dette da nogle borgere modtager ilt og har behov for liftning. Sonde ernæring kan tilbydes med en håndholdt engangssprøjte.

Områdeleder Patrick Hougaard orienterede om, at der endnu ikke var truffet afgørelse omkring varetagelse af ledelsen på Vongshøj. Der er efterfølgende truffet en beslutning om, at stillingen ikke genbesættes – men varetages af lederne på området i fællesskab.

Alle medarbejdere i Tønder Kommune skal tilbydes en 37 timers arbejdsuge i fremtiden, hvis den enkelte ønsker dette. Dette er en aftale indgået mellem fagforbundene og KL.

Henning Løsche er ansat som ny Fagchef i Voksen Socialområdet.

Der blev fra politisk side orienteret om et fremadrettet arbejde omkring hjemtagelse af Tønder borgere med bopæl på tilbud uden for Kommunen. Dette i forhold til at sikre driften af tilbuddene i Tønder Kommune. Dette med baggrund i, at vi ser ind i en fremtid, hvor borgergruppen ændres, hvilket kræver organisatorisk planlægning at sikre kvaliteten i tilbuddene for nuværende borgergruppe – samtidig med at der omstilles til fremtidige borgere

Sommerferie afvikling:

Den første uge (uge 29) forløb planmæssigt. I denne uge var noget af personalet fra Vongshøj til stede.

De to sidste uger (uge 30 og 31) gav anledning til frustration for enkelte borgere, da hverdagen – trods tilbuddet – ikke var den samme som den plejer.

Akutte indlæggelser:

Der blev til Kontaktrådsmødet informeret om, at det ved akutte indlæggelser udelukkende er sygehusvæsenet, der beslutter om borgerne skal ledsages af personale fra botilbuddene. Ønsker sygehuset en ledsager – skal de betale personalets løn. Det opleves, at sygehuspersonalet ofte afviser botilbudspersonalet, da de jo selv er det sundhedsfaglige personale. Personalet må ikke køre med i ambulancen, da de ikke er borgerens pårørende – trods at nogle borgere ikke har pårørende.



Solveig fortæller om sine oplevelser i forbindelse med Robins akutte indlæggelse. Denne oplevelse har sat spor efterfølgende. Ved Samrådsmødet er der en generel holdning til, at dette findes utrygt. Kristian tager problematikken med tilbage til Kontaktrådet og dettes politiske medlem.

3. Orientering fra Workshop den 16. september (hvor Kristian ikke kunne være deltagende)

Eva deltog i Workshoppen omkring "Kvalitet i botilbud" og refererer herfra:

Workshoppen var stationsopdelt med 8 forskellige "poster". Hver post indeholdte et spørgsmål til refleksion og drøftelse i gruppen.

Spørgsmålene gik på Trivslen for ens kære – bliver borgerne hørt, set, mødt og anerkendt?

Der er også været afholdt workshops for medarbejderne, borgere, politikere og de forskellige relevante organisationer.

Der bliver efter afholdelse af den sidste workshop udarbejdet en samlet rapport ud fra de forskellige drøftelser og svar.

4. Evaluering af sommerfest

Et super godt arrangement for både borgere og pårørende og deltagende medarbejdere.

Der var en god stemning omkring bordet og det gav ro og fokus hos borgerne, at vi sad i vores eget lokale. Ved næste arrangement aftales det, at der er tilmelding til en person, da det gav lidt kludder, at forskellige havde modtaget tilmeldinger.

5. Nyt fra ledelsen

Der er ansat en ny leder på Hasselvej 4 og Nøddevej 1 hun hedder Sarah. Sarah og Marianne deler ledelsen af Vongshøj.

Der orienteres om Områdelederens plan for fremtidig sikker drift af bo og beskæftigelse på Området. Denne ønsker han at sikre ved samdrift, hvilket betyder, at beskæftigelsespersonalet opsiges og ansættes i boligerne og det derefter er den samlede personalegruppes ansvar at planlægge og afholde aktiviteter for borgerne. Planerne er ikke endeligt vedtaget, idet de først skal i høring i MED systemet (medarbejdernes system), relevante organisationer og Kontaktrådet.

Der er ansat en social- og sundhedsassistent (Anette), en social- og sundhedshjælper (Annette) og to unge omsorgsmedhjælpere (Sophie og Mathilde) på Æblevej 1. På Æblevej 2 er der ansat en social- og sundhedsassistent (Pia), der varetager administrative sundhedsfaglige opgaver.

Tirsdag den 1. oktober havde Æblevej 1 besøg af Socialt tilsyn, som lavede et uanmeldt tilsyn på afdelingen. Den tilsynsførende snakkede med tre medarbejdere, fire borgere og ledelsen. Den 2. oktober modtog vi en virkelig flot tilsyns rapport. Afdelingen bliver vurderet på 7 fokuspunkter og der gives en bedømmelse på mellem et og fem. Alle afdelingens vurderinger lå mellem fire og fem, hvoraf en del lå på fem. Der hvor afdelingen scorer fire, er lidt skør forstået på den måde, at de måler, om alle borgere er ude af huset i et dagtilbud. På Æblevej 1 er to borgere gået på pension (Dette efter borgernes eget ønske), hvilket ikke accepteres som en "gyldig grund" og derfor scorer vi "kun" fire. Rapporten afspejler helt klart det kæmpe stykke arbejde alle medarbejderne udfører hver dag.

Fire borgere på Æblevej 1 tilbydes koloni med overnatning i efterårsferien. Marianne og Maj-Brit bestiller mad og kører på besøg og spiser middag med gruppen. Dette er en tradition vi startede sidste år, som var super hyggelig.



6. Status på musikaften v/ Ruth og Marianne

Musikaftenen er skrinlagt grundet borgernes manglende energi og overskud til et aften/sent eftermiddags arrangement.

7. Fælles drøftelse af julehygge/julebage med efterfølgende julefrokost

Succesen fra sidste år gentages.

Maj-Brit bestiller færdig småkagedej hos bageren og en let julefrokost, samt drikkevarer.

Arrangementet afholdes den 1. december kl. 15 og spisning cirka klokken 17.00, **alle er hjertelig velkomne.**

Tilmelding senest den 25. november til Maj-Brit på mbn1@toender.dk eller en sms på 21192966.

8. Eventuelt

Ny mødedatoer:

Møderne afholdes på Æblevej 1 kl. 17.00 til 19.00 den:

5. marts 2025

4. juni 2025

10. september 2025

For at sikre borgernes pengeskabe mod misbrug, ønsker Marianne at investere i indkøb af et brikssystem, hvor medarbejderne efterlader et spor i en log, hvis de har været i borgernes pengeskabe. Marianne ønsker, at Løsørekontoen er medfinansierende. Henvendelsen kommer på baggrund af nogle uheldige episoder på området. Samrådsmedlemmerne nikker til, at Marianne arbejder videre med dette.

Ruth fortæller fra et foredrag omkring Hospitals klovne. Disse besøger også gerne botilbud. Danske hospitals klovne kontaktes og anmodes om at blive godkendt til at modtage besøg. Besøg er gratis. Drøftelse af om sådanne besøg kunne være noget for borgergruppen på området.